Şiir ya
zacak kadar da Arapça biliyordu. Yirmi
yedi, yirmi sekiz yaşlarında iken bir oğ
lu, ardından da bir kızı oldu. Kırk yaşı
na kadar rahat bir hayat süren Pirdev
si'nin daha sonraki yıllarda hayatının sı
kıntı içinde geçtiği anlaşılmaktadır.

Büyük bir ihtimalle 370 (980) veya 380
(990) yılında Şahname 'yi yazmaya baş
layan Firdevsi'yi kimin veya kimlerin des
teklediği bilinmemektedir. Bazı Şahna
me nüshalarında, onu himaye edenler
arasında Horasan Kumandanı ve Tüs Va
lisi EbO MansOr Muhammed b. Abdür
rezzak ile yine Tüs Valisi Huyeyy-i Ku
teybe (Hüseyn-i Kuteybe) adlı bir kişinin
adı geçmektedir. Bunlardan birincisi Şah
name'nin yazılışından yirmi yıl önce öl
düğüne göre ancak ikincisinin yardımın
dan söz edilebilir. Firdevsi, parça parça
yazmaya başladığı destanlar arasında
bağlantıları sağlayacak ilaveleri de ek
leyip 394 (1003 -1004) yılında ilk redak
siyonunu tamamladı. Eserini bitirdiği yıl
otuz yedi yaşındaki oğlunu kaybetti. Şah

name'yi büyük bir hükümdara ithaf et
mek isteyen Firdevsi, döneminin en bü
yük hükümdarlarından olan Gazneli Sul-

tan Mahmud'la henüz tanışmamıştı. Bu
isteği , Sultan Mahmud 'un veziri Ebü'l
Abbas Fazı b. Ahmed el-İsferayini ile sul
tanın kardeşi Nasr b. Sebük Tegin sa
yesinde gerçekleşti. Muhtemelen onla
rın da teşvikiyle eserin ikinci redaksiyo
nunu tamamladı. Ancak Şahname 'yi Sul
tan Mahmud'a sunacağı sırada hamisi
Ebü'l-Abbas Fazi öldü (404 / 1014) Bir
rivayete göre Firdevsi bunun üzerine
Gazne'ye giderek eserini Sultan Mah
mud'a bizzat sunmuş, ancak hüküm
dar yeni veziri Ahmed b. Hasan-ı Mey
mendi'nin de etkisiyle Firdevsi'ye eseri
nin değerine layık bir ödül vermemiştir.
Firdevsi'nin, kendisine verilen 60.000
dirhernin 20.000'ini Sultan Mahmud'un
gözdesi Ayaz 'a, ZO.OOO'ini hamamcıya.

Ancak Şehriyar, çok saygı gösterdiği Sul
tan Mahmud 'u hicveden bu manzumeyi
başkalarının bilmemesi için satın alarak
yakmıştır. Daha sonra TQs'a dönen Fir
devsi ömrünü yoksulluk içinde geçirmiş
ve orada vefat etmiştir. Ölüm tarihi bazı
kaynaklarda 411 ( 1 020) şeklinde göste
rilmekte (Dev l etşah . s. 54). bazılarında ise
416 (1025) (Müstevfi, s. 743) olarak ve
rilmektedir. Cenazesi şehrin bir kapısın
dan çıkarken diğer kapıdan. eserinin de
ğerini anlayan Sultan Mahmud 'un ken
disine gönderdiği 60.000 altın değerin
de on iki deve çivit yüklü kervanın gir
diği rivayet edilir. Bu tür rivayetler ese
ri sultana.

Necati
Lugal tarafından Vullers baskısı (Leiden
1877-1884) esas alınarak yapılan Türkçe
tercümesinin ancak dört cildi yayımlan
mıştır (İstanbul 1945-1955)

Yakın zamana kadar Firdevsf'ye bir
de Yusuf u Züleyl]a adlı bir mesnevi
isnat edilmekteydi. Ancak eserin yeni
bulunan bir nüshasının önsözünde Al
parslan'ın oğlu Şemseddin Ebü'l- Feva
ris Togan Şah'ın (ö 465 / 1072) övülme
si, dilinin terim ve terkipler bakımından
Samani dönemi Farsça'sından farklı olu
şu ve üstübunun Şahname'den oldukça
geri olması eserin Firdevsf'ye ait olmadığı
hususunda şüphe bırakmamaktadır.